1

GLJY-2022-1

中国再保险（集团）股份有限公司

2021 年第 4 季度关联交易合并披露公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕

35 号）及相关规定，现将中国再保险（集团）股份有限公司

（以下简称“中再集团”）2021 年第 4 季度需分类合并披露

的关联交易情况披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表
1

单位：人民币 万元

关联

交易

类别

交易明细

交易时间 交易对手 关联关系 交易内容 交易金额

保险

业务

类

2021/12/24 中再资产
控股子公

司

集团公司与中再资产签署

《<2021-2023 年资产委托

管理协议>之补充协议》

交易内容：为进一步鼓励

管理人加强投资能力建

设、提升投资业绩，就绩

效管理费相关条款进行优

化，其中绩效管理费的封

顶限额调整为基础管理费

的 80%（原协议约定为

40%），基础管理费率不

变。

定价政策：根据行业情况

与市场水平双方协商定

价。

预估为：

15700.00

2021/12/24

中再资

产、中再

资产香港

控股子公

司

集团公司与中再资产及中

再资产香港签署《<境外投

资委托管理协议>之补充

预估为：

12400.00

1 根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35 号）第四十五条、四十六条、四十七条的规

定，此处关联交易不包括已逐笔披露的关联交易、免于按照关联交易方式进行审议和披露的关联交易。

2

协议》

交易内容：为进一步鼓励

管理人加强投资能力建

设、提升投资业绩，就绩效

管理费相关条款进行优

化，其中绩效管理费的封

顶限额调整为基础管理费

的 80%（原协议约定为

40%），基础管理费率不变。

定价政策：根据行业情况

与市场水平双方协商定

价。

2021/10/18

中国再保

险（香

港）股份

有限公司

全资子公

司

控股子公

司层面关

联交易

华泰经纪与中国再保险

（香港）签署《<再保经

纪服务框架合作协议>补

充协议一》

交易内容：华泰作为转分

业务再保经纪人，提供再

保险经纪服务。

定价政策：根据市场公允

水平，双方协商定价。

预估为：

531.00

2021/12/14

中再资产

管理（香

港）有限

公司

控股子公

司

控股子公

司层面关

联交易

中再资产管理（香港）有

限公司与 Chaucer

Syndicates Limited

(UK)、Chaucer Holdings

Limited(UK)签订桥社投

资管理协议

中再资产管理（香港）有

限公司为桥社提供投资咨

询服务。

合同期限：2022年 1月 1

日至 2022年 12月 31 日

定价政策：根据市场公允

水平，双方协商定价。

预估为：

768.00

利益

转移

类

2021/12/31 中再产险
全资子公

司

集团公司与中再产险签署

《中国再保险大厦房屋租

赁合同》

交易内容：集团公司将中

再大厦部分物业出租给中

再产险。

服务期限：2022 年 1 月 1

日至 2022年 12月 31 日

定价政策：采用市场公允

价格，双方协商定价。

4109.24

3

 2021/12/31 中再寿险
全资子公

司

集团公司与中再寿险签署

《中国再保险大厦房屋租

赁合同》

交易内容：集团公司将中

再大厦部分物业出租给中

再寿险。

服务期限：2022 年 1 月 1

日至 2022年 12月 31 日

定价政策：采用市场公允

价格，双方协商定价。

3232.31

二、本年度各类关联交易累计金额
2

单位：人民币 万元

关联交易类别 累计金额

投资入股类 0

资金运用类 0

利益转移类 11051.57

保险业务类 61246.15

提供货物或服务类 0

其他类 0

中国再保险（集团）股份有限公司

2022 年 1月 29日

2 根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35 号）第四十五条、四十六条、四十七条的规

定，此处关联交易不包括已逐笔披露的关联交易、免于按照关联交易方式进行审议和披露的关联交易。